
ZARZĄDZENIE NR  12 /11

WÓJTA GMINY OSIE - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY  
z dnia   25.02.2011 r.

w  sprawie:  organizacji  systemu  ostrzegania  i  alarmowania  w  gminie 
Osie.

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym  obowiązku  obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm. ), rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 16 października 2006r.(Dz.U.Nr 191 poz.1415),   § 3 pkt 6 i  7 i  § 4 pkt 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów  i  gmin  (Dz.  U.  z  2002  r  .  Nr  96,  poz.  850),  Zarządzenia  Wojewody 
Kujawsko Pomorskiego Nr 206/2002 z dnia  31.10.2002 r.    w sprawie organizacji 
systemu  wykrywania  i  alarmowania  na  terenie  Województwa  Kujawsko  – 
Pomorskiego  oraz  Zarządzenia  Starosty  Świeckiego  Nr  196/04  w  sprawie 
organizowania  systemu  wykrywania i alarmowania  na terenie powiatu świeckiego  

zarządzam :

§1.Powołać system ostrzegania i alarmowania  zgodnie występującymi zagrożeniami 
zawartymi w  ocenie zagrożenia gminy Planu Obrony Cywilnej Gminy Osie.
w  celu  realizacji  zadań  związanych  z  obserwacją  zagrożeń,  przekazywaniem 
informacji o ich zaistnieniu, ostrzeganiem i alarmowaniem ludności w czasie pokoju, 
w  przypadku  zaistnienia  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa 
i w czasie wojny .

§2.Elementami organizacyjnymi  Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOiA)
 w gminie  są:
1) drużyna wykrywania i alarmowania ( DWiA ), 
2) punkty alarmowania ( PAL ).

§3.Zasady  działania  poszczególnych  elementów  SWiA  oraz  ich  zadania  określa 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§4.Rozwinięcie  elementów  SWiA  następuje  w  przypadku  osiągnięcia  wyższych 
stanów gotowości obronnej państwa oraz w czasie pokoju w przypadku zaistnienia 
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska, a także przeprowadzenia treningów
 i ćwiczeń – wyłącznie na czas trwania tych zagrożeń, ćwiczeń i treningów i zawsze 
odbywa się we współpracy z Rejonowym Ośrodkiem Analizy Danych i Alarmowania
 ( ROADA).



§5.Całkowite lub częściowe rozwinięcie SWiA następuje na podstawie zarządzenia 
wydanego przez:

1) Wojewodę – Szefa OC Województwa Kujawsko -  Pomorskiego – na 
terenie      kilku powiatów lub całego województwa,

2) Starostę – Szefa OC Powiatu Świeckiego – na terenie kilku gmin lub 
całego      powiatu,

3) Wójta – Szefa OC Gminy Osie - na terenie gminy.

§6.Wykonanie zarządzenia i opracowanie dokumentacji powierzam inspektorowi 
     ds. zarządzania kryzysowego i obronności.

§7.Traci moc  dotychczasowa dokumentacja „Plan działania Drużyny Wykrywania 
      i Alarmowania” 

§8.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                             Wójt Gminy Osie
                                                                             (-) Michał Grabski


	WÓJTA GMINY OSIE - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY  

